PAGE
14

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2018г.

                           № 937
город Серов

	О внесении изменений в постановление администрации Серовского городского округа от 27.02.2018г. №259 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2018 году»

В целях обеспечения организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, проживающих на территории Серовского городского округа, в 2018 году, в соответствии с Законом Свердловской области от 15.06.2011г. №38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на организацию отдыха детей в каникулярное время, являющимся приложением к государственной программе Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016г. №919-ПП, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях», утвержденным постановлением администрации Серовского городского округа от 01.07.2014г. №1278, постановлением администрации Серовского городского округа от 17.05.2018г. №663 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования детей детским оздоровительно-образовательным центром «Чайка», руководствуясь ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Серовского городского округа от 27.02.2018г. №259 «Об обеспечении проведения оздоровительной кампании на территории Серовского городского округа в 2018 году» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Утвердить для лагерей труда и отдыха, открываемых на базе муниципальных учреждений:

1) продолжительность смены в лагере труда и отдыха – не более 24 календарных дней;

2) ориентировочную стоимость питания несовершеннолетних в сумме 59 рублей в день (завтрак).»;

2) внести изменения в План расходования средств бюджета Серовского городского округа и средств субсидий, выделенных из областного бюджета бюджету Серовского городского округа на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в 2018 году, изложив его в новой редакции (приложение №1);

3) внести изменения в План обеспечения путевками детей и подростков в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в 2018 году, изложив его в новой редакции (приложение №2);

4) внести изменения в перечень и ориентировочную стоимость затрат, входящих в стоимость одной путевки в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, изложив его в новой редакции (приложение №3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Серовского городского округа             Кынкурогова М.В.
Первый заместитель главы администрации

Серовского городского округа

           В.Н. Семаков

Приложение №1

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 28.06.2018г. № 937
План

расходования средств бюджета Серовского городского округа и средств субсидий, выделенных из областного бюджета бюджету Серовского городского округа на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в 2018 году
(новая редакция)

	№ п/п
	Наименование учреждения, направление расходов
	Коли-чество путевок
	Объем финансирования

 всего

(руб.)
	в том числе:

	Субсидии

из областного бюджета

(руб.)
	Бюджет Серовского городского округа

(руб.)
	Внебюджетные источники

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ В СЕРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 2016-2020 ГОДЫ (ПОДПРОГРАММА «ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ» ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ):
	5976

	63577248,32
	23353600,00
	34165736,00
	6057912,32

	1. Организация отдыха детей и молодежи в санаторно-оздоровительных комплексах

	1)
	Оплата путевок в санатории, санаторно - оздоровительные лагеря (МКУ «Центр развития муниципальных образовательных учреждений»)
	110
	2327827,00
	2199529,00
	128298,00
	0,00

	2)
	в рамках проекта «Поезд здоровья»
	120
	3996720,00
	3231960,00
	365088,00
	399672,00

	Итого по санаторно-курортному оздоровлению детей:
	230
	6324547,00
	5431489,00
	493386,00
	399672,00

	2. Организация отдыха детей и молодежи в загородном лагере МАУ ДОД ДООЦ «Чайка»

	1)
	Оплата путевок в загородные оздоровительные лагеря МАУ ДОД ДООЦ «Чайка»
	1550
	31221802,00
	10339017,00
	17701115,00
	3181670,00

	2)
	Путевки в загородные оздоровительные лагеря МАУ ДОД ДООЦ «Чайка» на продажу за полную стоимость
	60
	1208585,40
	0,00
	0,00
	1208585,40

	3)
	Организация подготовительных работ к летней оздоровительной кампании
	0
	9531684,00
	0,00
	9531684,00
	0,00

	4)
	Организация ограниченного функционирования МАУ ДОД ДООЦ «Чайка» (ЗОЛ «Веселый бор») в осенне-зимний период
	0
	4838412,00
	0,00
	4838412,00
	0,00

	5)
	Приобретение путевок в загородный оздоровительный лагерь Свердловской области МКУ «Центр развития МОУ»

	86133,61
	86133,61
	0,00
	0,00

	Итого по МАУ ДОД ДООЦ «Чайка»
	1610
	46800483,40
	10339017,00
	32071211,00
	4390255,40

	Итого по загородным оздоровительным лагерям:
	1610
	46886617,01
	10425150,61
	32071211,00
	4390255,40

	3. Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания

	1)
	МАОУ СОШ №1
	235
	524320,00
	446311,00
	0,00
	78009,00

	2)
	МАОУ СОШ №13
	285
	626626,00
	538312,00
	0,00
	88314,00

	3)
	МАОУ СОШ №14
	211
	440970,00
	363518,00
	0,00
	77452,00

	4)
	МАОУ СОШ №15
	120
	330991,00
	284878,00
	0,00
	46113,00

	5)
	МАОУ СОШ №20
	190
	174523,05
	151278,05
	0,00
	23245,00

	6)
	МАОУ СОШ №22
	210
	543127,00
	458257,00
	0,00
	84870,00

	7)
	МАОУ СОШ №27
	262
	662283,92
	548678,00
	0,00
	113605,92

	9)
	МАДОУ №49
	100
	315946,00
	270134,00
	0,00
	45812,00

	13)
	МАДОУ №42
	60
	189568,00
	158605,00
	0,00
	30963,00

	14)
	МАУ ДО «ЦДТ»
	423
	679283,00
	543427,00
	0,00
	135856,00

	15)
	МАУ ДО ДЮСШ
	380
	1200595,34
	1039462,34
	0,00
	161133,00

	ИТОГО по муниципальным автономным учреждениям, в которых запланирована оплата путевок для детей в лагеря дневного пребывания:
	2476
	5688233,31
	4802860,39
	0,00
	885372,92

	16)
	МБОУ ООШ №9
	90
	200099,00
	184302,00
	0,00
	15797,00

	17)
	МБОУ СОШ №11
	85
	215897,00
	185039,00
	0,00
	30858,00

	18)
	МБОУ СОШ №19
	85
	196338,00
	174748,00
	0,00
	21590,00

	19)
	МБОУ СОШ №21
	110
	239216,00
	214347,00
	0,00
	24869,00

	20)
	МБОУ СОШ №23
	120
	270811,00
	238238,00
	0,00
	32573,00

	21)
	МБОУ ООШ №26
	60
	129388,00
	113605,00
	0,00
	15783,00

	22)
	МБОУ СОШ п.Красноглинный
	50
	121865,00
	117546,00
	0,00
	4319,00

	23)
	МБОУ ООШ с.Филькино
	90
	212135,00
	194081,00
	0,00
	18054,00

	24)
	МБОУ СОШ п.Красноярка
	50
	90270,00
	82823,00
	0,00
	7447,00

	25)
	МБОУ СОШ с.Андриановичи
	40
	30090,00
	29338,00
	0,00
	752,00

	ИТОГО по муниципальным бюджетным учреждениям, в которых запланирована оплата путевок для детей в лагеря дневного пребывания
	780
	1706109,00
	1534067,00
	0,00
	172042,00

	26)
	МКУ «Центр развития муниципальных образовательных учреждений» (приобретение путевок в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г.

№44-ФЗ)
	530
	1370603,00
	1160033,00
	0,00
	210570,00

	ИТОГО по муниципальным казенным учреждениям, в которых запланирована оплата путевок для детей в лагеря дневного пребывания:
	530
	1370603,00
	1160033,00
	0,00
	210570,00

	Итого на оплату путевок для детей в лагеря дневного пребывания
	3786
	8764945,31
	7496960,39
	0,00
	1267984,92

	4. «Лагерь труда и отдыха для подростков», всего

	1)
	МБОУ СОШ №11
	20
	90938,40
	0,00
	90938,40
	0,00

	2)
	МБОУ СОШ №19
	15
	68203,80
	0,00
	68203,80
	0,00

	3)
	МБОУ СОШ №21
	25
	113673,00
	0,00
	113673,00
	0,00

	4)
	МБОУ СОШ №23
	12
	54563,04
	0,00
	54563,04
	0,00

	6)
	МБОУ ООШ с.Филькино
	15
	68203,80
	0,00
	68203,80
	0,00

	7)
	МБОУ СОШ п.Красноглинный
	15
	68203,80
	0,00
	68203,80
	0,00

	8)
	МБОУ СОШ п.Красноярка
	10
	45469,20
	0,00
	45469,20
	0,00

	9)
	МАОУ СОШ №1
	20
	90938,00
	0,00
	90938,00
	0,00

	10)
	МАОУ СОШ №13
	60
	272815,20
	0,00
	272815,20
	0,00

	11)
	МАОУ СОШ №14
	43
	196140,56
	0,00
	196140,56
	0,00

	12)
	МАОУ СОШ №15
	15
	68203,80
	0,00
	68203,80
	0,00

	13)
	МАОУ СОШ №20
	30
	136408,60
	0,00
	136408,60
	0,00

	13)
	МАОУ СОШ №22
	40
	181876,80
	0,00
	181876,80
	0,00

	14)
	МАОУ СОШ №27
	30
	136407,00
	0,00
	136407,00
	0,00

	Итого по лагерям труда и отдыха для подростков
	350
	1592045,00
	0,00
	1592045,00
	0,00

	5.
	Летние трудовые объединения для временного трудоустройства несовершеннолетних

	1)
	МБОУ СОШ с.Андриановичи
	2
	9094,00
	0,00
	9094,00
	0,00

	Итого по летним трудовым объединениям для временного трудоустройства несовершеннолетних в МОО
	2
	9094,00
	0,00
	9094,00
	0,00

	II. ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПО ИНЫМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	618
	2665766,00
	0,00
	2665766,00
	0,00

	1. Муниципальная программа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Серовского городского округа» на 2017-2019, утвержденная постановлением администрации Серовского городского округа от 21.12.2016г. №2133

	1)
	Оздоровительный отдых отдельных категорий детей
	42
	620000,00
	0,00
	620000,00
	0,00

	Итого по оздоровительному отдыху отдельных категорий детей
	42
	620000,00
	0,00
	620000,00
	0,00

	2. Муниципальная программа «Развитие системы образования в  Серовском городском округе» на 2016-2019 годы, утвержденная постановлением администрации Серовского городского округа от 13.04.2016г. №598

	1)
	По подпрограмме «Развитие системы поддержки талантливых и одаренных детей и подростков». Организация учебных пятидневных сборов для учащихся 10-х классов (на базе МАУ ДОД ДООЦ «Чайка»)
	60
	271785,00
	0,00
	271785,00
	0,00

	2)
	По подпрограмме «Развитие системы поддержки талантливых и одаренных детей и подростков». Развитие социальной активности и молодежной инициативы.

Сборы актива обучающихся  «Прометей»: летние сборы, зимние сборы  (на базе МАУ ДОД ДООЦ «Чайка»)
	180
	200000,00
	0,00
	200000,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе «Развитие системы образования  в Серовском городском округе» на 2016-2019 годы
	240
	471785,00
	0,00
	471785,00
	0,00

	3. Муниципальная программа «Молодежь Серовского городского округа» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением администрации Серовского городского округа от 15.09.2015г. №1326

	1)
	Патриотическое воспитание молодежи на территории Серовского городского округа. Организация и проведение пятидневных учебных сборов по начальной военной подготовке для допризывной молодежи
	60
	200000,00
	0,00
	200000,00
	0,00

	2)
	Патриотическое воспитание молодежи на территории Серовского городского округа. Участие допризывной молодежи в оборонно-спортивных оздоровительных лагерях (ОСОЛ) – окружном и областном
	6
	100000,00
	0,00
	100000,00
	0,00

	3)
	Организация работы летних трудовых отрядов, лагерей труда и отдыха. (Временное трудоустройство детей через Молодежную биржу труда за счет средств, выделенных ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»)
	270
	1273981,00
	0,00
	1273981,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе «Молодежь Серовского городского округа» на 2016-2020 годы:
	336
	1573981,00
	0,00
	1573981,00
	0,00

	III. ОРГАНИЗАЦИЯ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ НЕ ЗАПЛАНИРОВАННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ПРОГРАММАМИ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	497
	435146,40
	0,00
	0,00
	435146,40

	1)
	Палаточный лагерь на базе загородного оздоровительного лагеря «Веселый бор» МАУ ДОД ДООЦ «Чайка» в рамках оказания платной услуги
	45
	435146,40
	0,00
	0,00
	435146,40

	2)
	Организация иных форм отдыха детей и подростков ООА СГО «Управление культуры и молодежной политики»
	407
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3)
	Рекомендуемый показатель временного трудоустройства несовершеннолетних в каникулярное время за счет предприятий, организаций и иных учреждений, расположенных на территории Серовского городского округа
	45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБЩИЙ ОХВАТ ОТДЫХОМ И ОЗДОРОВЛЕНИЕМ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ ПО ВИДАМ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ:
	7093
	66678160,72
	23353600,00
	36831502,00
	6493058,72

	1) Оплата путевок в санатории, санаторно- оздоровительные лагеря
	230
	6324547,00
	5431489,00
	493386,00
	399672,00

	2) Оплата путевок в загородные оздоровительные лагеря
	1652
	47506617,01
	10425150,61
	32691211,00
	4390255,40

	3) Оплата путевок в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей
	3786
	8764945,31
	7496960,39
	0,00
	1267984,92

	4) Оплата расходов в лагерях труда и отдыха
	350
	1592045,00
	0,00
	1592045,00
	0,00

	5) Оплата путевок в палаточный лагерь
	45
	435146,40
	0,00
	0,00
	435146,40

	6) Оплата расходов на иные формы отдыха детей и подростков, в том числе:
	1030
	2054860,00
	0,00
	2054860,00
	0,00

	Оплата расходов на временное  трудоустройство подростков
	272
	1283075,00
	0,00
	1283075,00
	0,00

Приложение №2

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 28.06.2018г. № 937
План

обеспечения путевками детей и подростков

в городские оздоровительные лагеря

с дневным пребыванием детей в 2018 году
(новая редакция)
	№ п/п
	Наименование МОУ
	Место нахождение оздоровительного лагеря
	Летние каникулы
	Итого по лету
	Осенние каникулы

(октябрь-ноябрь)
	Зимние каникулы

(декабрь-январь)
	Всего

	июнь
	июль
	август

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	МАОУ СОШ №1
	624992, Свердловская область, г.Серов,
ул.Короленко, д.16
	140

	140
	60
	35
	235

	2
	МБОУ ООШ №9
	624980, Свердловская область, г.Серов,
ул.Вальцовщиков, д.22
	50

	50

	40
	90

	3
	МБОУ СОШ №11
	624981, Свердловская область, г.Серов,
ул.Визе, д.8
	60

	60

	25
	85

	4
	МАОУ СОШ №13
	624983, Свердловская область, г.Серов,
ул.Попова, д.19
	165

	165
	70
	50
	285

	5
	МАОУ СОШ №14
	624992, Свердловская область, г.Серов,
ул.Зеленая, д.14
	111

	111
	50
	50
	211

	6
	МАОУ СОШ №15
	624981, Свердловская область, г.Серов,
ул.Крупская, д.36
	100

	100
	20

	120

	7
	МБОУ СОШ №19
	624980, Свердловская область, г.Серов,
ул.Красногвардейская д.11
	55

	55
	30

	85

	8
	МАОУ СОШ №20
	624992, Свердловская область, г.Серов,
ул. Ленина, д.167

	85
	105
	190

	9
	МБОУ СОШ №21
	624994, Свердловская область, г.Серов,
ул.Л.Чайкиной, д.31
	65

	65
	45

	110

	10
	МАОУ СОШ №22
	624992, Свердловская область, г.Серов,
ул.Калинина, д.28
	160

	160
	50

	210

	11
	МБОУ СОШ №23
	624997, Свердловская область, г.Серов,
ул.8 Марта, д.16
	75

	75
	45

	120

	12
	МБОУ СОШ №26
	624984, Свердловская область, г.Серов,
ул.Республиканская, д.30
	35

	35
	25

	60

	13
	МАОУ СОШ №27
	624992, Свердловская область, г.Серов,
ул.Ленина, д.185
	162
	25

	187
	25
	50
	262

	14
	МБОУ ООШ с.Филькино
	624970, Свердловская область, г.Серов, с.Филькино,
ул.Путилова, д.4
	60

	60
	30

	90

	15
	МБОУ СОШ с.Андриановичи
	624967, Свердловская область, Серовский район, с.Андриановичи, ул.Вокзальная, д.42

	40

	40

	16
	МКОУ СОШ п.Красноярка
	624966, Свердловская область, Серовский район, п.Красноярка, ул.Бажова, д.36
	20

	20
	15
	15
	50

	17
	МБОУ СОШ п.Красноглинный
	624963, Свердловская область,
Серовский район, п.Красноглинный, ул.Лесная, д.5а
	35

	35
	15

	50

	18
	Филиал МАДОУ №49 «Радуга» - детский сад №30 «Одуванчик»
	624983 Свердловская область, г.Серов,

 ул.Жданова, д.1/20

	40
	40
	20
	100

	100

	19
	МАДОУ №42
	624992,
Свердловская область, г.Серов,
ул.Луначарского, д.98А
	20

	20

	20

	20
	Филиал МАДОУ №42 «Огонек» - детский сад №51 «Улыбка»
	624992, Российская Федерация, Свердловская обл.,               г.Серов,

ул.Луначарского,

д.98 Б
	20

	20

	20

	21
	Филиал МАДОУ №42 «Огонек» - детский сад №34 «Снегирек»
	624992, Российская Федерация, Свердловская обл.,             г.Серов,

ул.Луначарского,

д.106
	20

	20

	20

	22
	МАУ ДО «ЦДТ»
	624992, Свердловская область,
г.Серов,
ул.Ленина, д.193

	143

	143
	140
	140
	423

	23
	МАУ ДО ДЮСШ
	624992, Свердловская область,
г.Серов,
ул.Каквинская, д.3
	175

	205
	380

	380

	24
	МБУ ДО Серовская детская художественная школа имени

С.П. Кодолова
	624992, Свердловская область, г.Серов, ул.Октябрьской революции, д.18
	20

	20

	20

	25
	МБУ ДО Серовская детская музыкальная школа им.

Г. Свиридова
	624992, Свердловская область, г.Серов, ул.Карла Маркса, д.24
	30

	30

	30

	26
	Детско-подростковый клуб «Механик» МБОУ ДО ЦДП «Эдельвейс»
	624992, Свердловская область, г.Серов, ул.Короленко, 35, (34385) 74-377

	35
	30
	65
	30

	95

	27
	Детско-подростковый клуб «Горизонт» МБОУ ДО ЦДП «Эдельвейс»
	624992, Свердловская область, г.Серов, ул.Заславского, 34, (34385) 74-377

	40
	30
	70
	20

	90

	28
	Детско-подростковый клуб «Юность» МБОУ ДО ЦДП «Эдельвейс»
	624992, Свердловская область, г.Серов, ул.Рабочей Молодежи, 7, (34385) 74-377

	45
	40
	85
	30

	115

	29
	Детско-подростковый клуб «Буревестник» МБОУ ДО ЦДП «Эдельвейс»
	624992, Свердловская область, г.Серов, ул.Автодорожная, 21, (34385) 74-377

	20
	20
	40

	40

	30
	Детско-подростковый клуб «Огонёк» МБОУ ДО ЦДП «Эдельвейс»
	624992, Свердловская область, г.Серов, ул.Жданова, 15, (34385) 74-377

	30
	30
	60
	20

	80

	31
	Детско-подростковый клуб «Локомотивец» МБОУ ДО ЦДП «Эдельвейс»
	624992, Свердловская область, г.Серов, ул.Пржевальского,59, (34385) 74-377

	30

	30

	30

	32
	Иные городские оздоровительные лагеря, определяемые в результате закупок путевок МКУ «Центр развития МОУ» в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г.
№44-ФЗ о контрактной системе

	30
	30

	ИТОГО

	1618
	408
	375
	2401
	845
	540
	3786

Примечание: Категории путевок по различным категориям оплаты для детей и подростков определяются приказом отраслевого органа администрации Серовского городского округа Управление образования в зависимости от:

- объема финансовых средств, выделенных на организацию отдыха и оздоровление детей, оплату путевок в оздоровительные учреждения;

-  стоимости путевок по каждому виду оздоровления и отдыха детей;

- количества  поданных  заявок  на  предоставление  путевок  в оздоровительные учреждения для детей на отдых и оздоровление.

(основание: п.38 раздела VI административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях», утвержденного постановлением администрации Серовского городского округа от 01.07.2014г. №1278).

Приложение №3

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 28.06.2018г. № 937
Перечень и ориентировочная стоимость затрат,

входящих в стоимость одной путевки

в городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей
(новая редакция)

	Наименование расходов
	Летние каникулы (длительность смены не менее календарных
21 дня)
	Осенние каникулы

(длительность смены не менее
5 календарных  дней)
	Зимние каникулы

(длительность смены не менее
 7 календарных  дней)

	Продолжительность дней
	Сумма
	Продолжительность дней
	Сумма
	Продолжительность дней
	Сумма

	Питание

	18 рабочих дней
	2690,30
	5 рабочих дней
	724,14
	5 рабочих дней
	747,31

	Страхование
	18 рабочих дней
	90
	5 рабочих дней
	25,0
	5 рабочих дней
	35,0

	Культурно-массовые, хозяйственные расходы, аптечка

	379,16

	3,11

	270,84

	Итого:

	3159,46

	752,25

	1053,15